110 години од раѓањето на Питу
Пред сто и десет години,
една пролетна вечер
се родил најславниот борец на НОБ
Кузман Јосифовски,Питу наречен.

За некого Делчев,Борко за други
со чета марширал 
низ планини,реки и пруги
се борел за слобода,
се борел за идели за сите други.

Член бил на КПЈ
се спротивставил на 
фашистички режим,
но погинал со најгилема рана на срце што тежи.
За самостојна македонска држава
до последен здив се борел,
со своите соборци рамо до рамо чекорел.
Но еден февруари
Во 1944,во зимата ладна
Прилепчанецот Кузман
Во Скопје за слобода падна.
И денес еве го години многу,по 110 зими и лета
ликот и делото ги чествуваме ние
како заклетва света.

Дуња Станишевска IX б одд.
ООУ„Невена Георгиева-Дуња“
